
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE CUITÉ DE MAMANGUAPE-PB 

• ESTADO DA PARAÍBA • CUITÉ DE MAMANGUAPE EM 20 DE JANEIRO DE 2025LEI 07/97 - 17 DE JANEIRO DE 1997 PUBLICAÇÃO DO DIA: Nº 01••

1

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO CT Nº 
00047/2023-CPL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 230201PP00004.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE.
CONTRATADA: ANDRE LUIZ AVELINO DA SILVA 01290055416.
CNPJ nº 40.308.730/0001-79.
OBJETO: Rescisão unilateral do contrato alusivo a Contratação de prestadores de 
serviços, destinados locomoção de docentes e discentes da rede municipal de ensino 
de CUITÉ DE MAMANGUAPE.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93, em especial os art. 78 e art. 79.
DATA DE RESCISÃO: 17 de Janeiro de 2025.
HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO CT Nº 
00189/2022-CPL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 220607PP00023.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE.
CONTRATADA: MANOEL SERAFIM DE OLIVEIRA 05441634430.
CNPJ nº 45.711.326/0001-65.
OBJETO: Rescisão unilateral do contrato alusivo a Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de locação de veículos, com e sem a 
inclusão de condutor, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Cuité 
de Mamanguape (Secretarias), conforme termo de referencia.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93, em especial os art. 78 e art. 79.
DATA DE RESCISÃO: 17 de Janeiro de 2025.
HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito 

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00007/2025

A Câmara Municipal de Cuité de Mamanguape manifesta o interesse em obter 
propostas adicionais de eventuais interessados na contração direta, com base no Art. 
75, inciso II, da Lei 14.133/21, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FILMAGENS, TRANSMISSÕES E EDIÇÕES 
DAS REUNIÕES DAS E SOLENIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CUITÉ DE 
MAMANGUAPE, BEM COMO EVENTOS CELEBRADOS PELA MESMA. O 
interessado poderá obter o respectivo Termo de Referência com a especificação do 
objeto pretendido junto ao Setor de Contratação, sediado na Rua da Matriz, 107 - 
Centro - Cuité de Mamanguape - PB. O referido órgão de contratação estará 
recebendo as propostas até o dia 23 de Janeiro de 2025, nos horário e endereço 
abaixo indicados, e que poderão ser encaminhadas também pelo e-mail: 
camaramunicipalcmme@gmailcom. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: 
no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.

Cuité de Mamanguape - PB, 20 de Janeiro de 2025
RONALDO PEREIRA DA COSTA - Presidente da Comissão

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE ADITIVO
Modalidade CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 00004/2024. Contrato nº 
00286/2024-CPL. Aditivo: 02. Objeto da Licitação: Contratação de empresa 
especializada no ramo da Construção Civil, para executar os serviços de 
pavimentação em paralelepípedos em diversas Ruas da Zona Rural, localizadas neste 
município, conforme termo de referencia. Condições de Pagamento: Conforme 
Planilha de Medição. Valor Global de R$ 495.005,06 (QUATROCENTOS E NOVENTA 
E CINCO MIL CINCO REAIS E SEIS CENTAVOS). Rubrica orçamentaria: Recursos 
não Vinculados de Impostos: 02.040 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA 26 784 5750 1011 Const/Rec. De Pavimentações, Calçadões, 
Meio–fio e Galerias Fonte:17063110 Transferências Especial da União 4490.51 99 
Obras e Instalações Fonte:17550000 Recursos de Alienação de Bens/Ativos 4490.51 
99 Obras e Instalações. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE 
MAMANGUAPE. Contratada: LOCAX LOCACOES E SERVICOS LTDA. Data da 
Assinatura do Contrato: 26 de Julho de 2024. Data da Assinatura do Aditivo: 20 de 
Janeiro de 2025. Vigência do Aditivo: 22/04/2025. 

CUITÉ DE MAMANGUAPE - PB, 20 de Janeiro de 2025.
HELIO SEVERINO DE SOUZA – Prefeito

DIÁRIO OFICIAL
CUITÉ DE MAMANGUAPE

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

G A B I N E T E  D O  P R E F E I T O

PREFEITO
HÉLIO SEVERINO DE SOUZA

VICE-PREFEITA
FÁTIMA DAYANE MEIRELES DANTAS

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
JAIRO SANTOS DO PRADO

EDIÇÃO E REVISÃO
JUESLEY SANTOS

CONTATOS:
comunicacao@cuitedemamanguape.pb.gov.br

http://bit.ly/cuitemme

TIRAGEM
05 EXEMPLARES

www.cuitedemamanguape.pb.gov.br

Av. Severino Jorge de Sena, 1111 • Centro,
Cuité de Mamanguape/PB • CEP: 58.289-000 

CNPJ: 01.612.341/0001-80

•Lei nº 007/97 de 06 de janeiro de 1997

PREFEITURA MUNICIPAL

DE MAMANGUAPE - PB
PREFEITURA DE


